
РЕШЕНИЕ
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 

Залесовского района КЧС № 7\3

«07» декабря 2018 года с.Залесово

О выходе транспортных средств на 
лед, организация ледовых переправ 
и выходу детей и рыбаков на лед

Заслушав информацию начальника отдела по делам ГО и ЧС В.В. 
Игренева, комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситу­
аций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:
1.Информацию начальника отдела по делам ГО и ЧС В.В. Игренева 

принять к сведению.
2. Разместить на сайте администрации района правила безопасного 

поведения на льду.
3. Рекомендовать главам администраций сельсоветов проводить 

разъяснительную работу среди населения о мерах безопасности на льду в 
осеннее-зимний период. В местах возможного выхода на лед установить 
предупреждающие аншлаги

4. Комитет по образованию (Микушиной Е.В.) продолжить работу по 
разъяснению на уроках ОБЖ о безопасном поведении детей на льду на 
водных объектах в зимнее время

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Заместитель председателя КЧС и ПБ А,W М.А.Забродин


